
 

 

 

LICEO STATALE  

VERONICA GAMBARA 

LICEO LINGUISTICO - LICEO MUSICALE - LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
via Veronica Gambara 3 - 25122 Brescia 

Tel. 030 3775004 - 030 3778049     Fax  030 3776455 
 
 

 

 

 

  
Decr. Dir. n. 17-2015/16AG         Brescia, 9 marzo 2016 

 

 

Costituzione del Comitato di valutazione del Liceo “V.Gambara” 

    
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          
VISTO  l’art. 11, c. 2, lett. c D. Lgs. n. 297/1994, recante “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine 
e grado” così come novellato dall’art. 1, c. 129, L. n. 107/2015, recante “Riforma del 
sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
legislative vigenti”;  

 
VISTI gli esiti delle elezioni di competenza del Collegio docenti, di cui al verbale n. 115 della 

seduta del 15.01.2016, nonché l’Avviso n. 208 del 28.01.2016, prot. n. 
AOO01/0000036/2016, contenente la proclamazione degli eletti; 

VISTE le delibere nn. 32 (genitori), 33 (studenti) e 34 (docenti) del Consiglio d’Istituto, seduta 
del 12.02.2016, con cui l’organo ha designato i componenti di propria competenza; 

   
VISTA  la nota MIUR – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione, prot. 

n. 2401 del 02/11/2015 avente per oggetto: "Componente esterno comitato di 
valutazione";  

 
VISTO  il decreto del Direttore Scolastico regionale per la Lombardia n. 34 del 10.02.2016, 

trasmesso con nota prot. n. 2244 del 10.02.2016, con cui sono stati designati i 
componenti esterni dei comitati di valutazione delle istituzioni scolastiche lombarde; 

 
VISTA  la nota della prof.ssa Adriana Rubagotti, prot. n. 989/C1 del 26.02.2016, trasmessa in 

adempimento di quanto disposto dal decreto del Direttore Scolastico regionale per la 
Lombardia n. 34 del 10.02.2016, trasmesso con nota prot. n. 2244 del 10.02.2016, art. 4; 

 
 

DECRETA 

 
 
Art. 1 - Il Comitato di valutazione del Liceo Statale “Veronica Gambara”, per il triennio 2016/2019, 
risulta così composto: 
 
Spinelli Giovanni Dirigente scolastico – Presidente 
Gramano Franco Componente docenti 
Mandonico Claudio Componente docenti 
Bonfadini Paola Componente docenti 
Maffioli Michela Componente genitori 
Seppi Fabio  Componente studenti 
Rubagotti Adriana Dirigente scolastica – componente esterno 
 

LICEO STATALE VERONICA GAMBARA - Copia conforme estratta il 09/03/2016 alle 14:28:42 - pag. 1/2

        Protocollo: AOOBSPM020005/0001086/2016 - data archivizione 09/03/2016

                               1 / 2



 

 
 
 
 
Art. 2 -  Le funzioni e le prerogative del Comitato di valutazione sono quelle di cui alla Legge n. 
107/2015, art. 129, che di seguito si richiamano: 
 
“3. Il comitato individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base:  
a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché 
del successo formativo e scolastico degli studenti;  
b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 
competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla 
ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;  
c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 
personale.  
 
4. Il comitato esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per 
il personale docente ed educativo. A tal fine il comitato è composto dal dirigente scolastico, che lo 
presiede, dai docenti di cui al comma 2, lettera a) , ed è integrato dal docente a cui sono affidate le 
funzioni di tutor .  
 
5. Il comitato valuta il servizio di cui all’articolo 448 su richiesta dell’interessato, previa relazione del 
dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente componente del comitato, ai 
lavori non partecipa l’interessato e il consiglio di istituto provvede all’individuazione di un sostituto. Il 
comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’articolo 
501.” 
 
Art. 3 -  Nessun compenso è dovuto ai componenti del Comitato di valutazione per l’esercizio delle 
attività di cui all’art. 2. 
 
 
 

               Il Dirigente Scolastico 
            (Prof. Giovanni Spinelli) 
 
 
 
Atti e Sito web 
 
All’USR Lombardia 
All’UST di Brescia 
Ai membri del Comitato di valutazione 
 
 

LICEO STATALE VERONICA GAMBARA - Copia conforme estratta il 09/03/2016 alle 14:28:42 - pag. 2/2

        Protocollo: AOOBSPM020005/0001086/2016 - data archivizione 09/03/2016

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

